

## Svar på fullmäktigemotion, Hundvänlig badstrand till Borgå

Livskraftsnämnden 15.10.2024 § 75  
2055/10.03.01.00.00/2024

Beredning och tilläggsuppgifter:  
Chefen för idrottstjänster Marjo Rantala, fritidsdirektör Minna Särelä,  
planeringschef Elina Leppänen, förnamn.efternamn@borga.fi

På badstranden i Köttboda, Sondby, har det varit förbjudet att bada hundar sedan våren 2024 enligt ordningslagen. I ett fullmäktigeförslag föreslås att antingen ändra användningsstatusen för Köttbodas badstrand från allmän badstrand till hundbadstrand eller att en ny strand närmare centrum ska anvisas för detta ändamål. Hundbadstranden måste vara en säker och väl underhållen badplats för både hundar och deras ägare.

I ordningslagen (27.6.2003/612) anges att "hundägaren eller innehavaren ska se till att hunden inte kommer lös på motionsspår eller liknande löpbanor och inte alls på allmän badstrand". Med badstrand avses en naturlig eller byggd strand som är avsedd för bad och vistelse på stranden och som är avsedd för allmänt bruk, där en tjänsteleverantör har utsetts för att upprätthålla verksamheten och som har anmälts till hälsoskyddsmyndigheten. När det gäller en badstrand som underhålls av Borgå stad enligt bestämmelserna kan tjänsteleverantören inte upphäva lagen genom eget beslut. För att hundar ska få tillträde till Köttboda skulle det krävas att badstranden helt tas bort från de allmänna stränder som underhålls av idrottstjänsterna och att användningsändamålet ändras.

Att ändra användningsändamålet för Köttbodas strandområde till hundbadstrand innebär i praktiken att skapa ett område liknande en hundpark, om man vill att hundar ska kunna vara lösa på stranden och om man vill ha staket och till exempel avfallshantering på området.

Borgå stad undersöker möjligheterna för hundbadstränder i Köttboda och dessutom möjliga platser för hundbadstränder på andra ställen i Borgå. Utredningsarbetet inleds i september 2024.

Biträdande stadsdirektören  
Livskraftsnämnden beslutar att föreslå för stadsstyrelsen att ovanstående svar ges till stadsfullmäktige.

### Beslut

Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att föreslå för stadsstyrelsen att ovanstående svar ges till stadsfullmäktige.